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Telepass: Gebührenerhöhungen ab 1. Juli 2024 

Do, 30.05.2024 - 09:50

Welches sind die besten Alternativen?

 

Elektronische Mautsysteme (auch Drive-Through-Zahlungssystem genannt), die in Fahrzeuge
eingebaut werden, ermöglichen es, die oft endlosen Warteschlangen an den Mautstellen zu
vermeiden. Telepass, der derzeit wichtigste Anbieter in Italien, hat kürzlich angekündigt, dass die
Gebühren ab 1. Juli 2024 deutlich steigen werden. Wie hoch sind die geplanten Erhöhungen - und
gibt es alternative Betreiber?

Die von Telepass geplanten Erhöhungen betreffen die Fixkosten der verschiedenen angebotenen
Dienste. So wird das „Basisangebot“ von 1,83 € auf 3,90 € pro Monat (ab 1. Juli 2024) steigen, zu denen
noch die Kosten für Mautgebühren und Zusatzdienste hinzukommen. Der Tarif „Easy“ wird hingegen
von 2,50 € auf 4,64 € pro Monat (ab 1. Juli 2024) erhöht; das Angebot umfasst Dienstleistungen wie das
Bezahlen von blauen Parkplätzen, Autowaschanlagen, Tanken und andere Dienstleistungen, die in der
App zur Verfügung stehen. Weitere Informationen zu den verschiedenen Diensten und den
entsprechenden Tarifen von Telepass finden Sie unter https://www.telepass.com/it/privati.

Mit der Verabschiedung der europäischen Richtlinie über elektronische Mautsysteme im November
2021 hat Italien den Markt wettbewerbsfähiger gemacht, ihn für neue Betreiber geöffnet und das
Monopol von Telepass gebrochen. Die attraktivsten Alternativen in Bezug auf die Fixkosten werden
derzeit von den Betreibern UnipolMove und MooneyGo angeboten.

UnipolMove bietet zwei verschiedene Angebotsmöglichkeiten an: „Basic“, mit kostenlosen Gebühren
im ersten Jahr und darauffolgend 1,50 € pro Monat; „Pay-per-Use“ zu 0,50 € pro Tag für jeden Tag der
Nutzung. Weitere Informationen über Dienste und Tarife: https://www.unipolmove.it/

MooneyGo bietet auch zwei verschiedene Angebotsmöglichkeiten an: das „Abonnement für
Vielreisende“ zum Preis von 1,50 € pro Monat, mit einer Aktivierungs- und Liefergebühr von 5 €. Und
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das "Pay-per-Use"-Abonnement für Gelegenheitsreisende zu einem Preis von 2,20 € pro Monat nur
während der Monate, in denen der Dienst genutzt wird, mit einer Aktivierungs- und Liefergebühr von
10,0 € für das Gerät. Weitere Informationen über Dienste und Tarife:
http://www.mooneygo.it/telepedaggio/

 

http://www.mooneygo.it/telepedaggio/

